
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  

Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» 

Приказ 

 

01.04.2024г                                                                             п. Ойха                                                        № 31-ОД 

 

О внесении изменений в 

 Правила внутреннего трудового распорядка для работников  

МБДОУ Ойховский детский сад №3 «Колокольчик»" 

 

На основании ПРОТЕСТА Прокуратуры Курагинского района т 28.03.2024 №07-02-2024 на правила 

внутреннего трудового распорядка МБДОУ Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» утвержденные  

приказом  заведующего МБДОУ Ойховский детский сад №3 №Колокольчик» от 28.02.2023г. №33 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о правилах внутреннего трудового распорядка Муниципального 

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  Ойховский детский сад №3 «Колокольчик» от 

28.02.2023 №33: 

1. В разделе 7: 

а) пункт 7.7 абзац 1и 2  заменить  абзацем следующего содержания:  

«Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, 

не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а так же времени, необходимого на учет 

мнения представительного органа работников. Дисциплинарное взыскание, за исключением 

дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции , не может быть 

применено не позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки 

финансово – хозяйственной деятельности или аудиторской проверки – позднее двух лет с дня его 

совершения». 

«Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается  время 

производства по уголковому делу»        

2. Русовой А. М.. секретарю, ознакомить всех работников под роспись.  

3.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

и о заведующего МБДОУ Ойховский  

детский сад №3 «Колокольчик»                                                     ___________А.М Русова 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОЙХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 "КОЛОКОЛЬЧИК", 
Голубкова Ольга Александровна, Заведующий

13.03.25 05:12 (MSK) Сертификат 42DFD7B604D12DA61F559198665EC06C


